
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 
57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 45/2023

OGGETTO: Nomina del soggetto con funzioni analoghe a quello dell’OIV.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S. - Società Gestione Servizi Srlu

Visto l’art. 1, comma 8 della Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”, il quale
attribuisce agli OIV la funzione di attestazione degli obblighi di pubblicazione;

Vista la Delibera ANAC n. 1134/2017, secondo la quale “… La definizione dei nuovi
compiti  di  controllo  degli  OIV nel  sistema di  prevenzione della  corruzione  e  della
trasparenza induce a ritenere che, anche nelle società, occorra individuare il soggetto
più idoneo allo svolgimento delle medesime funzioni. A tal fine, ad avviso dell’Autorità,
ogni  società attribuisce,  sulla  base di  proprie  valutazioni  di  tipo organizzative,  tali
compiti  all’organo interno di  controllo  reputato più idoneo ovvero all’Organismo di
Vigilanza… i cui riferimenti devono essere indicati chiaramente nel sito web all’interno
della sezione società trasparente…”;

Viste le  previsioni  contenute  nelle  Misure  organizzative  per  la  prevenzione  della
corruzione e per la trasparenza approvate dalla Società dall’anno 2020 in poi, secondo
le quali l’Organismo di Vigilanza ex D.lgs. 231/2001 viene individuato quale soggetto
con funzioni analoghe a quelle dell’OIV;

DETERMINA

di confermare la nomina del Prof. Allegrini, Organismo di Vigilanza ex D.lgs. 231/201
della Società, quale soggetto con funzioni analoghe a quelle dell’OIV. 
Tale nomina decorre dalla data del 26/02/2020. 

Piombino lì 28/06/2023
Amministratore Unico
Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


